

## روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک

<b>* سه شنبه</b>	<b>۲۳ خرداد</b>	<b>۱۳۹۶</b>
<b>* ۱۳ ژوئن</b>	<b>۲۰۱۷</b>	<span></span>
<b>* سال: بیست و هفتم</b>		
<b>* شماره (سالی): ۴۱۲۸</b>		
<b>* ایر می یتدینجی ایل</b>		
<b>* صفحه ۵</b>		

←  گوگانون

## اخذ ۱۰ ریال بابت ارسال هر پیامک متوقف شد

موظف بودند علاوه بر قیمت هر پیامک، مبلغ ۱۰ ریال از استفاده کنندگان خدمات مزبور دریافت و به حساب درآمد عمومی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند تا در موارد تعیین شده در قانون هزینه شود.

در سال ۹۵ نیز با وجود اینکه حکم ذکر شده در تبصره های قانون بودجه سال ۹۵ نیامده بود، اما در جداول مربوط به منابع درآمدی دولت، ذکر و مانند سال ۹۴ درج شده بود که بر همین اساس نیز اپراتورهای تلفن همراه

### راه اندازی مراکز ترک اعتیاد مادر

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: مراکز ویژه ترک اعتیاد در حال راه اندازی است تا در آنها، زنان بتوانند کنار فرزندانشان، اعتیاد خود را ترک کنند.

مجید رضازاده در گفت و گو با ایرنا افزود: پیش از این در مراکز ترک اعتیاد بزرگسالان، زنان نمی توانستند فرزندان خود را در این مراکز، نگهداری کنند و ما اجازه نگهداری فرزند را به زنان معتاد در مراکز ترک اعتیاد نمی دادیم چون تاثیر منفی روی فرزندان داشت.

وی خاطر نشان کرد: اکنون شرایطی را در مراکز ویژه فراهم کردیم که بدون تأثیرات منفی، فرزندان بتوانند در کنار مادر یا در ساختمان نزدیک مرکز ترک اعتیاد نگهداری شوند و مادران

بتوانند به کودکان خود سر بزنند.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: راه اندازی این مراکز در برنامه های نیمه اول امسال قرار گرفته و این مراکز از سوی موسسات غیردولتی با مجوز بهزیستی راه اندازی خواهند شد.

رضازاده تصریح کرد: این مراکز ویژه به تعداد خیلی کم و به صورت محدود در برخی شهرها راه اندازی می شود چرا که به شرایط ویژه ای نیاز داشته و پرهزینه هستند و باید به کودکان رسیدگی های ویژه ای شود.

هم اکنون یک میلیون و ۳۲۵ هزار نفر معتاد در کشور وجود دارد که حدود ۱۰ درصد آنان را زنان تشکیل می دهند.



شامل همراه اول، ایرانسل و رایتل اخذ مبلغ ۱۰ریال بابت ارسال هر پیامک را در سال ۹۵ نیز ادامه داده و از مشترکان دریافت می کردند؛ در حالیکه مجوز قانونی لازم را

## هشدار به مودیان مالیاتی

سرویس خبری روزنامه ارک - دادستانی انتظامی مالیاتی به مودیان مالیاتی و صاحبان مشاغل سراسر کشور درباره احتمال کلاهبرداری و سوجویی به شیوه های مختلف هشدار داد.

به گزارش آنا از رسانه مالیاتی ایران، بنابر اعلام دادستانی انتظامی مالیاتی، برخی افراد سودجو تحت عنوان مأمور مالیاتی یا با عناوینی همچون واسطه، دلال، کارچاقی کن و… با استفاده از مدارک شناسایی جعلی و با به نمایش گذاشتن مبلغه آمیز سربرگ های آدم‌را ساز مان امور مالیاتی کشور و با آگاهی از نقاط ضعف افراد به واحدهای کسبی شهروندان مراجعه می کنند.

این افراد با ذکر وعده و طرح مسائلی در زمینه تسهیل در امور مالیاتی آنها و برخورداری از تخفیفات مالیاتی، بخشودگی جرایم و غیره، به صورت مستقیم یا غیرمستقیم(ارائه شماره حساب شخصی خود به مودیان) اقدام به اخذای از مردم می کنند.در این اطلاعیه تأکید شده است: مأموران مالیاتی نمی توانند از مودیان درخواست وجه نقد به صورت مستقل کنند و بداندند که هرگونه واریز مالیات باید با استفاده از دستگاه های کارتخوان بانکی مستقر در ادارات مالیاتی، درگاه های الکترونیکی اینترنتی یا مراجعه به شعب بانک های اعلام شده، به حساب های خزانه ای ادارات کل امور مالیاتی انجام گیرد.

همچنین از مردم خواسته شده است قبل از ارائه هرگونه پاسخ یا توضیح، از مأمورانی که به شکل مشکوک مراجعه می کنند، کارت شناسایی بخواهند و به دقت مندرجات کارت را ملاحظه کرده و ضمن تطبیق عکس با صاحب کارت، به تاریخ اعتبار آن توجه کنند.

<b>مردن ۲۳۲</b>	
<b>روزنامه ارک</b>	
<b>آگهی مزایده مال منقول(بار اول)</b>	
بموجب پرونده اجرائیه شماره: ۸۶/۹۴ ج.ش اموال متعلق به آقای یعقوب ابوالفتح نژاد که فروع است از: یک قطعه زمین باضمام اعیانی احداثی بصورت کارخانه مواد اولیه صابون سازی واقع در اراضی روستای گوشه درق در قبال طلب آقای عبدالله اکبری توقیف و طی تشریفات قانونی به کارشناس رسمی دادگستری ارجاع شده و کارشناس محترم چنین اظهار نظر نمودند با توجه به وضعیت ملک مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۵۵۴۰۰۰ریال تعیین می گردد. و املاک توقیفی روز مورخه: ۱۳۹۶/۰۴/۲۱ ساعت ۱۰ الی ۱۲ صبح ۱۱:۳۰ از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی شورا به فروش خواهد رفت مزایده از قیمت پایه شروع و به بالاترین و آخرین قیمت اعلامی از جانب خریداران واگذار خواهد شد. ۱۰/ قیمت پیشنهادی مزایده فی المجلس دریافت و برای مابقی به مدت ۳۰روز مهلت داده خواهد شد که در صورت انصراف و یا عدم پرداخت مبلغ واریزی به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد. طالبین جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از مورد مزایده می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به واحد اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف مرند مراجعه و در جلسه مزایده شرکت نمایند.	
<b>اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف مرند- عزتی</b>	

<b>مردن ۲۲۹</b>	
<b>روزنامه ارک</b>	
<b>آگهی مزایده مال منقول(نوبت اول)</b>	
در اجرای ماده ۱۱۴ قانون اجرای احکام مدنی به موجب پرونده اجرائی ۹۵۱۰۲۳ج ۹ خودروی سواری پراید رنگ ابی مدل ۱۳۸۴ بشماره: ۲۵-۹۳۱ج۸۲ متعلق به آقای روح اله اکبری محکوم در قبال طلب آقای محمد عباسی اول توقیف گردیده پس از طی تشریفات قانونی به کارشناس رسمی دادگستری ارجاع، وی ارزش خوروی فوق الذکر با توجه به اینکه سیر عقب شکسته زیر سقف خوردگی دارد مرمت شده و گلگیر جلو راست نیاز به صافکاری و رنگ آمیزی دارد و قسمت عقب تصادفی و بازسازی شده و با توجه به وضعیت خودرو و هزینه های جانبی آن و نداشتن بیمه نامه به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۶۰۰۰ تومان ارزیابی نموده است که روز یکشنبه مورخه: ۱۳۹۶/۰۴/۱۱ از ساعت ۹الی ۱۱ صبح از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری مرند بفروش خواهد رفت مزایده از قیمت پایه شروع به بالاترین و آخرین قیمت پیشنهادی از جانب خریدار واگذار خواهد شد ۱۰/ قیمت پیشنهادی فی المجلس دریافت برای بقیه بمدت یکماه مهلت داده خواهد شد که در صورت انصراف یا عدم پرداخت مزایده تجدید پرده واریزی بنفع دولت ضبط خواهد شد طالبین جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از مال مورد مزایده می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری مرند مراجعه و در جلسه مزایده شرکت نمایند .	
<b>دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان مرند - کریم حبیب زاده</b>	

### آگهی استخدام

<b>بدینوسیله در جهت تکمیل کادر شرکت تولیدی مرند قوم به یک نفر نیروی انسانی با مدرک تحصیلی مهندسی زمین شناسی یا مهندسی معدن و نیز یک نفر به عنوان نگهبان و یک نفر کارگر فنی در شهرستان مرند نیازمندیم</b>
<b>شماره تلفن های هماهنگ: ۰۹۱۴۱۹۳۸۲۰۳ -۰۹۱۴۸۹۲۹۰۴۳</b>
<b>شرکت تولیدی مرند قوم -۲۳۱</b>

### عجایبی درباره رنگ چشم‌ها

در حالی که گفته می شود رنگ چشم، پنجره‌ای به روح انسان است اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد رنگ چشم افراد می‌تواند نشانه ای از وضعیت سلامتی فرد نیز باشد.محققان سال‌ها در تلاش برای رمزگشایی ارتباط بین رنگ چشم و سلامت او بوده‌اند. گروهی می‌گویند رنگ چشم بر میزان دردی که فرد احساس می‌کند تاثیر دارد، احتمال ابتلای فرد به دیابت را تعیین می‌کند و سرعت ذهن را نشان می‌دهد.

**تاثیر رنگ چشم بر تحمل درد**

در جدیدترین تحقیقات، دانشمندان دانشگاه پیتسبورگ دریافتند، زنان سفید پوست با رنگ چشم روشن، سبز یا آبی، در تحمل درد یا اضطراب عملکرد بهتری نسبت به زنانی دارند که رنگ چشم شان قهوه‌ای یا فندقی است.انا بلفر استاد هوشبری در این دانشگاه گفت: مطالعه ۵۸ زن باردار نشان داد آن‌هایی که رنگ چشم روشن دارند، در زمان زایمان درد کمتری تجربه می‌کنند.همچنین زنانی که رنگ چشم روشن دارند، پس از زایمان اضطراب، افسردگی و افکار منفی کمتری را از خود بروز می‌دهند.نتایج این تحقیقات در نشست سالانه انجمن درد آمریکا عرضه شده است.

اگرچه تحقیقات بیشتری لازم است تا دلایل این تفاوت شناسایی شود اما محققان ارتباط ژنتیکی را عامل این امر می‌دانند.تا همین اواخر دانش پژوهان فکر می‌کردند یک شکل از یک ژن برای رنگ‌های آبی و یک ژن دیگر برای رنگ‌های تیره تر وجود دارد. دکتر جری لوهلانت پژوهشگر ارشد علوم زیست مولکولی در دانشگاه جان مور لورپول گفت: اکنون می‌دانیم که رنگ چشم بر اساس ۱۲ تا ۱۳ تغییر تکی در ژن‌های مردم تعیین می‌شود.به گفته وی این نشانگرهای ژنتیکی که ما شناس خوبی می‌دهد که رنگ چشم یک فرد را مشخص کنیم. این روزها می‌توانیم با دقت ۷۰ تا ۹۰ درصدی رنگ چشم را درست پیش بینی کنیم.این گروه از پژوهشگران در تلاشند رنگ چشم قربانیان قتل با تصادف را از روی بقایای اسکلت آن‌ها تشخیص دهند.

**ژن‌های چند منظوره**

محققان می‌گویند ژن‌های دخیل در تعیین رنگ چشم، چند کاره و چند منظوره هستند. این ژن‌ها کارهای دیگری نیز در بدن انجام می‌دهند. مثلا ژن یکی از این ژن‌ها به نام NCX-4که با بیان رنگ چشم تیره تر مرتبط است پروتئین‌های مختلفی را کنترل می‌کند که یکی از آن‌ها با درد مرتبط است.همچنین ژن‌های دیگری که با رنگدانه رنگ چشم تیره - ملاتین - مرتبط شده‌اند، با درد مرتبطند.

بیماری ارثی کبدی سندروم دوپین کبسی نیز که موجب بروز رنگدانه‌های قهوه‌ای در سلول‌های کبدی می‌شود با ملاتین مرتبط است.

**تمایل چشم آبی‌ها به مصرف الکل**

محققان بیمارستان دولتی جورجیا با بررسی ۱۲ هزار زن دریافتند آن‌هایی که رنگ چشم روشن‌تر دارند بیش از آن‌هایی که رنگ چشمشان تیره است، الکل مصرف می‌کنند.

**مغز فعال‌تر در چشم قهوه‌ای‌ها**

ملاتین نه تنها تیرگی رنگ چشم را تعیین می‌کند بلکه برای ارتباط الکتریکی بین سلول‌های مغزی خاصیت عایق و نارسایی نیز دارد.هر چه ملاتین در مغز بیشتر باشد اثر بخشی و حساسیت سلول‌های مغزی بیشتر شده و مغز بهتر کار می‌کند.

نتایج این تحقیقات در نشریه تفاوت‌های شخصیتی و فردی منتشر شده است.این مطالعات که نتایج آن در نشریه Perceptual and Motor Skillsمنتشر شده می‌تواند توضیح دهد که چرا زمان واکنش در افراد دارای رنگ چشم قهوه‌ای سریع‌تر از چشم روشن‌هاست.

**مطالعه بهتر با چشم آبی**

دانش پژوهان دانشگاه ادینبورگ در سال ۱۹۹۱ نیز از این حکایت دارد که دانشجویان دارای رنگ چشم تیره، عملکرد بهتری در آزمایش هوش زمان محدود دارند.

ظاهرا واکنش کندتر افراد دارای رنگ چشم آبی احتمالا به معنای آن است که آن‌ها با ملاحظه‌تر و راهبردی‌تر فکر می‌کنند.در آزمایش های دانشگاه لوئیزیول نشان داده شد، دانشجویان چشم آبی در فعالیت‌هایی که نیازمند طرح‌ریزی و ساختار بندی زمانی بود مانند کلف و مطالعه برای آزمون‌های پایان ترم، عملکرد بهتری دارند.

**همه انسان‌ها چشم قهوه ای دارند**

رنگ چشم آبی نتیجه یک تکامل انسانی جدید است. محققان دانشگاه کپنهاگ می‌گویند جهش ژنی نیازمند این رنگ، به طور تصادفی و شانسی در جایی در نزدیکی سواحل دریای سیاه در یک فرد حدودا شش هزار تا ۱۰ هزار سال پیش روی داده و منشا تمامی انسان‌های چشم آبی امروزی بوده است. تغییر ژنتیکی، رنگ آبی را در قرینه نمی‌سازد بلکه بیشتر سازو کاری را که رنگدانه قهوه ای ملاتین را می‌سازد، خاموش می‌کند.

دکتر هانس ایبرگ از دانشگاه کپنهاگ می‌گوید: در اصل چشم همه ما قهوه‌ای است. یک نظریه می‌گوید آب و هوای سرد و آسمان‌های تیره به گسترش تغییر رنگ کمک می‌کند. نبود ملاتین موجب می‌شود رنگ پوست افراد نیز روشن‌تر شود و پوست بور و روشن جذب ویتامین D را افزایش می‌دهد. این تغییرات امکان جذب ویتامین دی را برای اهالی اقلیم شمالی که نور آفتاب کمی دریافت می‌کنند ضروری است.

**خطر بروز نایبایی برای چشم آبی‌ها**

چشمان آبی همچنین نور را به طور تدریجی از خود از خود عبور می‌دهند از این رو می‌توانند در نور خورشید ضعیف‌تر، دید خوبی داشته باشند.فرانچسکا مارجچی از مرکز چشم‌پزشکی دانشگاه کالج لندن گفت: افزایش حساسیت به نور موجب می‌شود افراد چشم آبی بیش از دیگران به بیماری تحلیل ما کولای مرتبط با سن ( AMDمبتلا شوند. در این بیماری سلول‌های حساس به نور در عقب چشم، شروع به از بین رفتن می‌کنند و دید کم می‌شود. این امر در مورد افراد چشم سبز نیز صدق می‌کند.

**رنگ چشم روشن و دیابت**

دیابت نوع یک بیماری دیگری است که با رنگ چشم مرتبط شده است. یک مطالعه توسط محققان ایتالیایی نشان می‌دهد افراد چشم آبی بیشتر به این بیماری مبتلا می‌شوند. محققان دریافتند در بین شهروندان لاتزیو و ساردینیا که دیابت نوع یک دارند ۲۱ درصد، چشم آبی هستند و ۹ درصد از مبتلایان رنگ چشم دیگری دارند.سه تغییر ژنی مرتبط با رنگ چشم روشن با بروز بیماری دیابت مرتبط شده‌اند.

**تاثیر رنگ چشم بر شنوایی**

مطالعات مختلفی حاکی از آن است که در کارخانه‌های دارای سر و صدای بلند، کارگرانی که رنگ چشم روشن دارند بیش از بقیه دچار مشکلات شنوایی می‌شوند.محققان در بیمارستان ملی عصب‌شناسی و جراحی اعصاب در لندن می‌گویند رنگدانه ملاتین می‌تواند به حفاظت از اعصاب مغزی در برابر آسیب ناشی از سر و صدا کمک کند.

**رنگ چشم و شخصیت**

در سال ۱۹۷۷ محققان در نشریه روانشناسی اجتماعی اعلام کردند احتمال آنکه افراد چشم آبی در گفتگو با یک مشاور احساسات درونی خود را فاش کنند بسیار کم است.مطالعه بیشتر از این یافته حمایت کرده است. در مطالعه دیگری در سال ۲۰۰۶، روانشناسان آلمانی دریافتند کودکان چشم آبی بیش از کودکان چشم قهوه‌ای احساسات خود را پنهان می‌کنند.مطالعه جداگانه نیز نشان داد کودکان چشم آبی نسبت به چیزهای جدید هوشیار تر عمل می‌کنند.محققان اهل چک در سال ۲۰۱۰ کشف کردند مردان دارای چشم قهوه‌ای از مردان چشم آبی مقتدرترند.آن‌ها می‌گویند رنگ چشم آبی با کودک مرتبط است از این رو افراد چشم آبی بیشتر کودکانه به نظر می‌رسند.رنگ چشم دائمی تا زمانی که نوزاد به سن ۹ ماهگی نرسد مشخص نمی‌شود چرا که تولید ملاتین که تعیین کننده رنگ چشم قهوه‌ای و تیره است زمان‌بر بوده و طول می‌کشد تا بدن نوزاد انسان ملاتین تولید کند. در برخی از کودکان این تولید رنگ ۱۸ ماه طول می‌کشد.